
Hradec
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.707229N, 15.295461E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 580 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 584 01

Adresa URL: www.obec-hradec.cz

Současnost obce Hradec
Obec má dobře vedenou kroniku s dokumentární přílohou, zaznamenávající obrazově její vývoj. Na
velmi dobré úrovni je také místní knihovna, nositelka titulů Knihovna roku 2001 a Knihovna Vysočiny 2006.
Vesnická pospolitost je udržována organizováním programů pro děti, karnevalů či zábav. Hasiči
pořádají turnaj v malé kopané a každoročně se dobře umísťují v okrskových soutěžích, v roce
2007 např. na prvním místě. Hokejisté se účastní turnaje v ledečské zimní hale. Obě mužstva
rovněž zvelebují obec, takže obecní úřad jejich aktivity podporuje.Největšími místními firmami jsou
Unimont a Hradecká společnost, obě zaměřené na zemní práce.  V obci byla dokončena plynofikace a
nové osvětlení. Zásobování pitnou vodou probíhá z nového vodovodu s odradonovacím zařízením.
Byly opraveny obě místní kapličky, hasičská zbrojnice, vybudováno víceúčelové hřiště. Pozornost
se věnuje místním komunikacím, stálou údržbu vyžadují i dva rybníky. V současné době probíhá
výstavba nových rodinných domů, opravují se i starší, a také přibylo dětí. Každé z nich je po dohodě
s rodiči slavnostně přivítáno v obřadní síni obecního úřadu starostou a zapsáno do kroniky. První
vítání se uskutečnilo v roce 1978. Nezapomíná se však ani na občany v seniorském věku. Při
příležitosti životního jubilea je navštěvují členové zastupitelstva s přáním a dárkem, rovněž
před vánocemi obdrží dárkové balíčky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/985/hradec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:19:59


